2025年２月 13日

各 位

 会 社 名    株式会社セルシード

 代表者氏名        代表取締役社長 橋本 せつ子

  （コード番号：7776）

 問合せ先 経営管理部長 畑中 格

 電話番号 03-6380-7490

2024年 12月期業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

2024年２月13日に公表した、2024年12月期通期業績予想（2024年１月１日～2024年12月31日）と、

本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年 12月期通期業績予想値と実績値の差異（2024年１月１日～2024年 12月 31日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A) 170 △920 △920 △940 △27.12円

実績値（B) 193 △846 △847 △859 △25.72円

増減額（B－A) 23 74 73 81 －

増減率（％） 13.5 － － － －

（ご参考）前期実績

（2023年 12月期）
190 △697 △710 △846 △29.43円

２．差異の理由

当事業年度の売上高は、主に再生医療支援事業における細胞培養器材事業による海外市場の売上が前年に

比べて大幅に増加した結果、前回発表予想を上回りました。

また、細胞培養器材事業は前事業年度の売上高を上回り、過去最高の売上達成を連続して更新する結果と

なりました。

利益面では、開発業務委託費用や細胞培養施設の維持費用等のコスト削減、同種軟骨細胞シートの治験開

始時期の遅れなどにより、支出額が当初想定を下回ったことから業績予想を上回りました。

以上